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Uppdrag till Statistiska centralbyrån att genomföra en förstudie 
om uppföljning av integration 

Regeringens beslut 
Regeringen ger Statistiska centralbyrån (SCB) i uppdrag att genomföra en 
förstudie i syfte att identifiera lämpliga metoder för att följa skillnader mellan 
den utrikes födda befolkningen och personer födda i Sverige, avseende 
sådana aspekter av de integrationspolitiska delmålen som är svåra att mäta 
med registerdata. Förstudien ska framför allt fokusera på delmålen om 
demokratisk respektive social och kulturell integration. 

SCB ska identifiera lämpliga metoder för myndigheten att genomföra en eller 
flera urvalsundersökningar med den inriktning som anges i stycket ovan. Om 
förutsättningar för att genomföra urvalsundersökningar bedöms saknas, eller 
om myndigheten bedömer att det finns en betydande risk att resultatet inte 
blir tillförlitligt, ska myndigheten analysera och föreslå andra metoder som 
kan användas för att möta syftet med uppdraget. SCB ska avgränsa analysen 
till sådana undersökningar som kan genomföras inom en tidsram på nio 
månader.  

SCB ska inom ramen för förstudien studera och analysera metoder som 
används i andra undersökningar med liknande eller angränsande syften, såväl 
i Sverige som i jämförbara länder. Därutöver ska SCB vid behov inhämta 
synpunkter från relevanta forskare, myndigheter och organisationer. 

SCB ska löpande informera Regeringskansliet 
(Arbetsmarknadsdepartementet) om hur arbetet med uppdraget fortskrider. 
Myndigheten ska senaste den 15 juni 2025 lämna en slutredovisning av 
uppdraget till Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdepartementet). 
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Slutredovisningen ska innehålla minst ett kostnadsberäknat förslag på hur en 
sådan undersökning som uppdraget avser kan genomföras inom en tidsram 
på nio månader. Föreslagna undersökningar ska vara utformade på ett sätt 
som gör att de kan genomföras återkommande. Av redovisningen ska 
framgå vilka analyser som myndigheten har genomfört samt vilka 
bedömningar som ligger till grund för förslagen. 

SCB får under 2025 använda högst 1 miljon kronor för uppdraget. 
Kostnaden ska belasta utgiftsområde 13, anslag 1:1 Integrationsåtgärder, 
anslagspost 3 Uppföljning och utvärdering av integrationen. Medlen 
utbetalas engångsvis efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. Rekvisition 
ska ske senast den 30 maj 2025. Medel som inte förbrukas ska återbetalas till 
Kammarkollegiet senast den 31 mars 2026. Senast vid samma tidpunkt ska 
en ekonomisk redovisning över använda medel lämnas till Kammarkollegiet. 

Skälen för regeringens beslut  
Regeringen lägger om inriktningen för integrationspolitiken. Regeringens 
utgångspunkt är att integrationspolitiken ska vara kravbaserad och betona 
individens eget ansvar. Under 2024 beslutade riksdagen om ett nytt 
övergripande mål för integrationspolitiken (prop. 2023/24:99, bet. 
2023/24:FiU21, rskr. 2023/24:250). I syfte att öka genomslaget för det nya 
integrationspolitiska målet har regeringen formulerat fem delmål som 
kommuniceras i budgetpropositionen för 2025 (prop. 2024/25:1 utg.omr. 
13). Det handlar om delmål för ekonomisk, språklig, demokratisk respektive 
social och kulturell integration samt ett delmål för utbildning.  

Regeringen bedömer att utvecklingen av integrationen så långt det är möjligt 
bör följas med registerdata. För att kunna få en samlad bild av utvecklingen 
av integrationen för de aspekter som inte kan mätas med registerdata finns 
det emellertid behov av att använda kompletterande datainsamlingsmetoder. 
Inom ramen för den förstudie som detta uppdrag avser ska SCB identifiera 
lämpliga och tillförlitliga metoder för sådan datainsamling, som på sikt kan 
bidra till att bredda kunskapen om integration.  

Kunskap om skillnader i behov, värderingar och förutsättningar i den utrikes 
födda befolkningen jämfört med personer födda i Sverige ger bättre 
förutsättningar för att följa de integrationspolitiska målen. Sådan kunskap 
kan också bidra till mer träffsäkra åtgärder och minskar risken för felaktiga 
antaganden om målgruppen. 
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På regeringens vägnar  

  

Mats Persson  

 Per Ibertsson 
 

 

Kopia till 

Arbetsmarknadsdepartementet/A, JÄM, MRD 
Finansdepartementet/BA, OFA, IEA 
Kammarkollegiet 
Kulturdepartementet/MD 
Socialdepartementet/HC, SAM 
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